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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kaksivuotisen 
esiopetuksen kokeilusta sekä varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Kommentit esityksen lakipykäliin ja yksityiskohtaisiin perusteluihin.

Kaksivuotinen esiopetus mahdollistaa lapselle eheän jatkumon varhaiskasvatuksesta esiopetukseen 
ja perusopetukseen. Näkemyksemme mukaan 5-6-vuotiaan kasvu ja oppiminen muodostuu 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteita noudattaen kokonaisvaltaisesta pedagogiikasta. Näemme 
myös, että kaksivuotinen esiopetus mahdollistaa kokonaisvaltaisen lapsen kehityksen leikin ja 
ilmiöperustaisen oppimisen kautta, jolloin ehkä tunneittain vaihtuva opetus jää vähemmälle. 
Näemme hyvänä oman opetussuunnitelman kaksivuotiselle esiopetukselle. Tässä tärkeä huomioida, 
että osa näistä esioppilaista voi olla syyskaudella neljävuotiaita. Lisäksi esiopetuskuljetuksen 
järjestämiseen on tärkeä huomioda lainsäädännössä, että lapsen noutopaikka on lähellä kotia. 

Näemme, että esiopetuksessa lapsella on rauha kehittyä oman kasvun, kehityksen ja oppimisen 
mukaan. Kolmiportainen tuki on hyvä suunnata kaksivuotiseen esiopetukseen  varhaiskasvatusta 
unohtamatta. Näemme, että kaksivuotinen esiopetus kaventaa oppimiseroja ja nostaisi 
osallistumisastetta.   

Täydentävälle varhaiskasvatukselle sopii lapsen ikä huomioiden paremmin varhaiskasvatus kuin 
iltapäivätoiminta kerhomuotoisena. Varhaiskasvatusta puoltaa henkilöstömitoitus suhteessa lasten 
määrään. 

Kokemuksemme mukaan yksivuotinen esiopetus jättää tunteen, että vuosi on liian vähän ja 
esiopetus jää kesken tai on jopa kiireistä. Jos esiopetus olisi kaksivuotista, opetussuunnitelma ja 
toiminta on mahdollista jakaa kahdelle vuodelle, joka mahdollistaa  lapsen huomioimisen yhä 
paremmin. 

2. Kommentit esityksen taloudellisten vaikutusten arviointiin.

Asiakasmaksutulojen väheneminen ja laajaan asutun kunnan kuljetuskustannukset edellyttävät 
taloudellista panostusta. Toteutuakseen valtion tuki on olennaista. 

3. Kommentit esityksen viranomaisvaikutusten arviointiin. Onko teillä näkökulmia kokeilun käytännön 
toteuttamiseen, kuten kuljetusten, tilojen, henkilöstön tai täydentävän varhaiskasvatuksen järjestelyihin?
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Kuljetusten säätäminen lailla on tärkeää. Tiloihin liittyen, 5-6v oppimisympäristön tulee sisältää 
mahdollisuuksia tutkimiseen ja leikin kautta oppimiseen, ei niinkään luokkamuotoiseen opiskeluun. 
Täydentävän varhaiskasvatuksen järjestäminen varhaiskasvatuksessa puoltaa lasten ikää enemmän 
kuin iltapäivätoiminta kerhomuotoisena. 

4. Kommentit esityksen lapsi-, perhe- tai sukupuolivaikutusten arviointiin. Onko teillä näkökulmia 
kokeilun vaikutuksista perheiden arkeen, kuten erilaisiin perhe-etuuksiin?

-

5. Kommentit esityksen tietosuoja- ja tiedonhallintavaikutusten arviointiin.

-

6. Muut kommentit.

Näemme tärkeänä, että pienillä kunnilla on mahdollisuus osallistua tähän hankkeeseen. Suomen 
kunnista iso osa on pieniä kuntia. Myös kuntien välinen yhteistyö on rikkaus. Kunnassamme on 
kehitetty sekä joustavaa esi- ja alkuopetusta että viisivuotiaiden varhaiskasvatusta, jolloin 
hankkeeseen osallistuminen olisi luontevaa. 

7. Liitä oheen enintään 1 A4-sivun tiivistelmä lausunnosta.

-
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